(طبری، بی تا، ۶/۲۶۲۲؛ ثقفی کوفی، ۱۳۵۸، ۱/۲۶۳؛ ذاکری، ۱۳۷۵، ۲) ولی عبدالله بن طاهر که بعد از مرگ یحیی بن معاذ، عامل استان جزیره، از سوی مأمون به آن منطقه فرستاده شد از سوی خلیفه منطقه‌ی مصر به حکومت او ملزم گردید. او به مدت شش سال (۲۰۶ تا ۲۱۲ ق/۸۲۱ تا ۸۲۷ م) در آن سرزمین اقامت کرد. (ابن خلدون، تاریخ ابن خلدون، ۱۳۴۵، ۲/۴۵۸؛ اکبری، ۱۳۸۴، ۱۸۲؛ ابن طیفور، ۱۹۶۸، ۱۸)

دیگر اینکه به لحاظ محتوی گرچه در متن دو نامه شباهت‌هایی پیرامون شیوه کار دیده می‌شود و حتی این شبهه وجود دارد که احتمالاً طاهر از نامه‌ی امام علی (ع) اطلاع داشته و از آن الگو گرفته است، ولی علی‌رغم آن، در متن این دو، اختلاف فکری بین نمایندگان (تفکر علوی و تفکر عباسی) کاملاً مشهود است.